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Et BÅND Som 
BINDER SAmmEN 

gAmmElt og Nytt
Kirken er både noe veldig langsomt og gammelt, 
og noe helt ferskt og bevegelig. Balansen mellom 
tradisjon og aksjon vil alltid være der – noen fore-
trekker det ene, andre foretrekker det andre, men 
vi har nok en fordel av å godta at begge deler må 
være til stede samtidig. 

Deler av redaksjonen overvar Stiklestadspelet 
denne sommeren. Kirken i Norge er vår historie 
gjennom snart 1000 år – om syv år markeres 
1000-årsjubileet for det som er satt som tidspunkt 
for kristningen av Norge. Mye kan sies om metoder, 
begrunnelse og overtalelse til den nye tro – men 
det var en dyp og grundig opplevelse å overvære 
dramatiseringen av starten på noe som har hatt så 
stor innflytelse på stat, historie, levemåte, opp- 
fattelse av rett og galt, livstolkning, mening og håp 
i landet vårt. 

I dette nummeret av På kirkebakken har vi et 
langt portrettintervju med forfatter Tordis 
Ørjasæter, som er konfirmert og viet i en av 
menighetens kirker, og som trives med utsynet til 
Vestre Akers kirkespir. Hun har i sitt lange liv tyde-
liggjort viktigheten av et av Stiklestadspelets om-
dreiningspunkt – at alle liv har verdi og viktighet, 
uavhengig av formelle evner og krav. Forfatteren 
gjester en temakveld i menigheten senere i høst.

Ansatte kommer og går. Ulrike Lunde, vår 
sokneprest gjennom seks år, slutter ved nyttår. Vi 
kommer til å savne Ulrike dypt, men ønsker henne 
lykke til i ny jobb. Det samme gjelder trosopp- 
læringsleder Elisabeth Moss-Fongen, som også 
slutter. Samtidig ønsker vi velkommen til Nina 
Wu, menighetens nye informasjonsmedarbeider 
og frivillighetskoordinator. Midlertidig ansatte får 
ikke alltid den honnør de fortjener, men det må 
i det minste nevnes her at Hans Støver og Anne 
Sophie Wahr-Hansen på menighetskontoret gjør en 
strålende jobb for menigheten.

I høst er det kommune- og fylkestingsvalg – og 
kirkevalg. Kirkevalget handler både om å ta vare 
på tradisjonen, men ikke minst å ta stilling til alle 
nye saker som alltid står på trappene. I år er det 
12 dyktige og engasjerte folk som har takket ja til 
å stille til valg. De presenteres med tekst og bilde i 
bladet.

På kirkebakken gir også en oversikt over alle  
aktivitetene i menigheten. Velkommen dit, alle 
gamle og nye – og godt kirkevalg!

Redaksjonen

etter seks år som soknePrest avslutter jeg 
ved nyttår min tjeneste hos dere. Jeg har blitt glad i 
menigheten og dere. Det er mange engasjerte frivillige, 
og det er lett å samarbeide med dere. Takk!

noe som ALLtiD hAr VÆrt BetyDningsFuLLt for 
meg i menighetsarbeidet, og som stadig er aktuelt og 
utgjør en ny og sterk opplevelse søndag etter søndag, 
er selve nattverdskøen. Da står vi eller kneler, i felles-
skap med hverandre. Vi er der med våre tanker, uansett 
hvordan uken har vært, med hva vi fikk til og hva vi 
ikke fikk til. Om vi er friske eller syke, med nederlagene 
vi måtte tåle, kanskje nyforelsket eller med kjærlighets-
sorg, med ensomhetsfølelse, sorg eller glede. Uansett 
står vi der, og Jesus legger seg i våre hender. 

At jesus Legger seg i Våre henDer, forteller oss 
mye. Jesus gav seg selv for hver og en av oss, slik vi 
kommer til ham den søndagen. Gjennom måltidet skal 
vi ha fornyede krefter til å møte hverandre og verden. 
Oppstandelsen betyr at livet vinner over mørke krefter, 
og ingenting vi bærer med oss hindrer Jesus i å legge 
seg selv i nettopp våre hender. Det betyr også at vi er 
dem som bærer Jesu budskap og gjerning med våre 
hender. Vi bringer det videre. Vår oppgave i livet er å 
bringe Guds kjærlighet videre til vår neste. 

PAuLus skriVer så VAkkert i Kolosserbrevet 3,14: 
Og over alt dette, kle dere i kjærlighet, som er det bånd 
som binder sammen og fullender. Jeg tenker at dette er 
et rødt bånd – jeg kan nærmest se det for meg. Denne 
køen av mennesker i alle alder, med ulik bakgrunn, og 
i ulike livssituasjoner, med ulike sinnsstemninger og 
funksjonsevner, er nettopp du en del av en søndag. Rek-
ken av mennesker i nattverdskø er et bilde av båndet 
som binder oss sammen. Da trekker vi i samme retning 
og mot samme mål. Og budskap fra Gud er at vi er tatt 
imot. «Den enkelte har aldri med et annet menneske 
å gjøre uten å holde noe av dette menneskets liv i sine 
hender.» skrev den danske teologen og filosofen K. E. 
Løgstrup. Slik legger vi oss i hverandres hender, vel 

ulrike Lunde 
er sokneprest i 
Bakkehaugen, 
Majorstuen og 

Vestre Aker 
menighet.

vitende om at vi bærer den andre, også i menighets-
felleskapet. Uten et bånd av kjærlighet hadde ingen av 
oss klart seg. Og apropos det: Et bånd som binder sam-
men … råd og menighet. Det er valg. Dere kan lese mer 
om våre gode kandidater i bladet. Menighetsrådet er et 
viktig felleskap som setter kurs for det videre arbeidet 
i menigheten. 

et BånD som BinDer sAmmen… Nattverden er et 
måltid der vi alle er ønsket. Når jeg leder en gudstje-
neste kan jeg med trygghet vite at det viktigste allerede 
er gjort i stand, gjort ferdig for oss av Gud. Det gjør meg 
veldig ydmyk, men samtidig også frimodig. 

tAkk For At jeg Fikk VÆre soknePrest hos 
dere i seks år, takk for tilliten og alle fine møter, for 
alt dere legger ned av tid, hjerte og kjærlighet i denne 
flotte menigheten. Jeg kommer til å savne dere. Jeg 
gleder meg også veldig til min nye tjeneste i Nordberg 
menighet.

og her kommer heLe Det VAkre avsnittet fra 
Kolosserbrevet. Prøv å se for dere dette røde båndet 
mellom oss: «Kle dere derfor i inderlig medfølelse, god-
het og ydmykhet. Ta dere ikke selv til rette, men strekk 
dere langt, så dere bærer over med hverandre og tilgir 
hverandre, hvis den ene har noe å bebreide den andre. 
Som Herren har tilgitt dere, skal dere tilgi hverandre. 
Og over alt dette, kle dere i kjærlighet, som er det bånd 
som binder sammen og fullender.»
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– Alt JEg KAN 
ER Å SKRIVE

– andre steller i stand store faMilieMiddager eller lager fine 
hånDArBeiDer. jeg kAn ingenting sånt. Det eneste jeg kAn er å 

skriVe Bøker, sier torDis ørjAsÆter.

Tekst: Trine Nickelsen | Foto: Ola Gamst Sæther 

Et lunt smil brer seg over det brune, rynkete og vakre 
ansiktet. Tordis Ørjasæter, 96 år, forfatter, litteraturkri-
tiker og professor i spesialpedagogikk har satt seg et 
mål: Skrive en bok som kanskje ingen har gjort før 
henne. Om det å være gammel – sett fra en som selv er 
veldig, veldig gammel. 

– Jeg bestemte meg for å prøve. Nå gjelder det bare 
ikke å dø før boka er ferdig. Det synes ikke utenpå 
heldigvis, men jeg feiler en masse ting, derfor setter jeg 
meg til skrivebordet, foran pc-en hver dag og jobber. Jeg 
håper å rekke det. Framdriften i sommer har vært god, 
jeg har fått gjort mye, forteller hun fornøyd. 

Det er ikke første gang Tordis Ørjasæter skriver om 
det å være gammel. I hodet på en gammel dame (2015) 
ble en god bok, synes hun, men mener at hun var i yng-
ste laget den gangen, bare i åttiårene. For ikke å snakke 
om da hun skrev om samme tema seks år tidligere. Hva 
visste hun vel da om å være gammel? Det er ganske 
annerledes å være langt oppe i 90-årene, enn bare å 
være 80, for ikke å snakke om 70. Hun innrømmer at 
hun lettere blir sliten nå, at ting tar lengre tid enn før, at 
ensomheten føles sterkere, hjelpeløsheten, redselen for 
å miste kontroll. Men ordene, sier hun, er heldigvis med 
henne videre i livet.

– Jeg synes jeg er heldig. Ennå kan jeg skrive, ennå 
kan jeg arbeide – lykksalige gamle kvinne jeg er. 

Forfatteren bor høyt over Majorstua, i niende etasje. 
Stor stue, vakre bilder på veggene, fotografier, minner 
fra et langt liv. Og hyller med bøker, mange bøker. Flere 
har hun skrevet selv, minst 23 titler er hennes. Lyset 
siver inn fra to kanter og får kjolen til å skinne i blått. 
En bemerkelsesverdig varme og vennlighet omgir  
Tordis Ørjasæter. 

AlENE
– Etter at jeg ble alene har jeg kommet ut med ny bok 
hvert annet år i snitt. Å skrive er en måte å leve videre 
på, sier hun.

I mer enn femti år var Tordis gift med journalist, 
teaterkritiker og sakprosaforfatter Jo Ørjasæter. En 
sommerdag i 2006 dør han plutselig. Han skulle bare 
klatre opp på en stige, høyt opp, slik han likte det best… 
Så falt han ned og var død, skriver hun i boka Dagen og 
dagene (2009). Hun forteller om å miste en elsket ekte-
felle, og samtidig oppdage at hun er blitt gammel. 

Helt siden 1953 var familiens hjem i Bærum, et stort 
hus og hage med blomster og trær. 

– Døtrene mine sa det rett ut: Dette greier du ikke, 
mamma. Så da fant de denne leiligheten til meg her på 
Majorstua. Det er en skjønn leilighet. Jeg er heldig. Vet 
du, herfra kan jeg se syv kirkespir; der oppe er Vestre 
Aker kirke, der borte er Frognerparken og der nede ser 

jeg trikken som går til Holmenkollen. 
Å flytte til Majorstua var på sett og vis å rykke tilbake 

til start. Ikke så langt unna, i Stensgata, ble lille Tordis 
Greni født. Den 25. mars 1927 var en liten familie på tre 
med ett blitt til fire: mor, far og to småjenter.

– Jeg drømmer mye når jeg sover, forteller hun. – Jeg 
drømmer meg tilbake til barndommen. Tiden langt 
tilbake er ofte forbausende nær. 

Da Tordis var elleve flyttet familien til et hus i Niels 
Henrik Abels vei, på hjørnet mot Prestegårdsveien. Der 
trikken snudde i en sløyfe. – Huset står der ennå, et 
slags funkishus. En stor leilighet i tredje etasje ble vårt 
nye hjem. Den minner om her jeg bor nå, kanskje er det 
derfor jeg umiddelbart følte meg hjemme. Det var et 
godt sted å vokse opp. 

Under krigen søkte mange seg til kirken, samholdet 
var stort. Da prestene la ned sine embeter i 1942, var 
kirken fullsatt. Prest Trygve Skallerud leste opp en 
felles protest fra prekestolen i Vestre Aker kirke. 15 år 
gamle Tordis husker det klart. 

–  I det han går ned midtgangen, reiser hele 
menigheten seg og bryter ut i spontan salmesang: «Vår 
Gud han er så fast en borg». Det var sterkt, sier hun. 

glEDEN, SoRgEN
Tordis Ørjasæter har engasjert seg for barns beste et 
helt liv. Våren 1955 ble Tordis og Jo foreldre for første 
gang. – Jeg var syk med tuberkulose under svanger-
skapet og var svak før den vanskelige fødselen. Men da 
barnet endelig kom, var lykken fullkommen. En skjønn 
og aktiv liten gutt, Dag Tore. Alt så ut til å være som det 
skulle.

Men språket kom ikke. Noen få ord da han var tre-
fire år, men så var det slutt. Gutten trakk seg inn i seg 
selv, lekte ikke med andre barn. Den unge moren stud-
erte pedagogikk og psykologi og forstod at noe var galt. 
Langsomt kom angsten. – Han utviklet autistiske trekk, 
han så ikke på oss, men gjennom oss, forteller hun. 

Den gangen var det opplest og vedtatt at det var 
kalde intellektuelle mødre, «kjøleskapsmødre», som 
fikk autistiske barn, og at barna hadde opplevd mye 
avvisning i første leveår. 

– Det var vanskelig å leve med. Hadde jeg virkelig 
skadet barnet mitt? Jeg var fortvilet, usikker og frykte- 
lig sliten. Til slutt søkte jeg hjelp hos en erfaren, eldre 
psykoanalytiker som sa: Hvis De har gjort deres barn 
autistisk, er det ikke ett barn i hele Norge som ikke ville 
vært autistisk. Jeg husker det som jeg nærmest svevet 
hjem. Lettelsen var så stor.

Tordis Ørjasæter har engasjert seg dypt i sin au-
tistisk, psykisk utviklingshemmede sønn – både som 
mamma og fagperson. Da sønnen var 21 utga hun Boka 
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om Dag Tore (1976). Det var en helt uvanlig bok den 
gangen. Den vakte stor interesse og ble oversatt til flere 
språk, deriblant fransk, tsjekkisk og japansk. Tordis 
Ørjasæter åpnet opp og ga innsikt i et fortiet tema. 

– Jeg forteller ærlig om hvordan det var å få et barn 
som ikke snakket, som hadde så mange slags diagnoser, 
om samfunnets svik, om min egen skyldfølelse, ulykke, 
håp. 

DEt VoNDEStE
Hun minnes dagen Dag Tore skulle ha begynt på skolen, 
en augustdag i 1962. Fem barn i nabolaget var født 
samme år. Fire av dem gikk pyntet og fine til skolen. 

– Min sønn hadde ingen steder å gå. Tre logopeder 
hadde gitt opp å få ham til å snakke. Og etter behand- 
ling i tre år ved et barnepsykiatrisk institutt – som ikke 
hadde hjulpet – anbefalte fagfolk at han ble pasient ved 
Emma Hjorths Hjem i Bærum. Å følge ham dit er det 
vondeste jeg har opplevd i mitt liv. Så er alt tomrom. 
Jeg husker ingenting, tror aldri jeg har fortrengt noe 
så grundig. Og fremdeles greier jeg ikke tenke tilbake. 
En syv år gammel gutt uten språk forlatt av oss, sine 
foreldre. 

Det ble umulig å forsone seg med at Dag Tore skulle 
leve der. 

– Sammen med andre foreldre fikk vi kjøpt og inn- 
redet et hus på en stor tomt i Asker. Det ble slitsomme 
år. Vi måtte sette våre egne hus i pant for å greie det. 
Etter noen år overtok det offentlige ansvaret. Der bor 
Dag Tore fremdeles. 

I dag er sønnen 68 år. Han lever sitt liv i et hjemlig og 
trivelig bofellesskap med fem andre. Han har et arbeid 
å gå til, han kløyver ved som han lærte han av sin far og 
bestefar. 

– Noen skulle fortalt meg da han var barn at han 
skulle få et godt liv senere, som voksen. Jeg slapper av, 
jeg har et godt liv, for Dag Tore har et godt liv. 

BARNElIttERAtuR
Tordis Ørjasæter har hatt et aktivt yrkesliv. Hun inn-
rømmer det gjerne, at uten en jobb å gå til, ville hun 
blitt vanskelig å leve med, hun med all energien og 
livsgleden. 

– Jeg har vært heldig og har kunnet jobbe med 
barnekultur i mange sammenhenger, i redaksjoner og i 
akademia.  

Etter å ha vært litteraturkritiker, først i Nationen og 
så i Dagbladet, ble Tordis Ørjasæter bedt om å søke en 
stilling på Statens spesiallærerhøyskole, det som ble 
Institutt for spesialpedagogikk på Blindern. I 1993 ble 
hun professor der. Hun har skrevet artikler i nordiske 

og internasjonale tidsskrifter og vært en ettertraktet  
foreleser ved universiteter i mange land. Hun har 
jobbet på oppdrag for FNs organisasjon for utdanning, 
vitenskap og kultur, UNESCO. 

– Barn som ikke snakker, barn som ikke kan lese, de 
trenger bøker mer enn noen andre. Det har vært det 
aller viktigste for meg å formidle.

Tordis Ørjasæter har fått flere priser for arbeidet 
sitt. 

– Jeg har brukt veldig mye av livet mitt til barnelit-
teratur. Møtet med Tove Jansson og mummitroll-verde-
nen betydde mye, sier hun. Biografien Møte med 
Tove Jansson (1985), skrev hun etter mange samtaler 
hjemme hos forfatteren. Det oppstod et nært vennskap 
mellom Tordis og Tove.

mENNESKENES hJERtER
Det store litterære gjennombruddet kom for tretti år 
siden. – Jeg var ganske ung den gangen, smiler Tordis, 
bare 66.

Planen var å skrive om Sigrid Undset for barn og 
ungdom. Men hun ombestemte seg. – Jeg vil skrive bok 
om hele Undsets liv, fortalte jeg til mannen min en dag. 
Tør du virkelig det? spurte han. 

Undsets datter Maren Charlotte var sterkt psykisk 
utviklingshemmet. Etter hvert ble hun mer og mer hjel-
peløs, rammet av stadige krampeanfall og sykdommer. 
Skulle hun sende «Mosse» til åndsvakehjem? Tanken 
var ikke til å holde ut. 

– Jeg satt på Håndskriftsamlingen på Universitets-
biblioteket og leste og leste brevene hvor hun skriver 
åpent og ærlig, særlig til venninnen Nini Roll Anker. 
Der så jeg den hjelpeløse, fortvilte Sigrid Undset, og jeg 
kjente meg igjen på en veldig sterk måte. 

Det ble til boka Menneskenes hjerter – Sigrid Undset, 
en livshistorie (1993). Biografien fikk strålende anmel- 
delser og ble tildelt Brageprisen. Den er oversatt til en 
rekke språk, kom i mange opplag og ble en bestselger. 
Siden har hun skrevet om Undset i flere bøker. Den siste 
kom i fjor. 

– Det har vært fantastisk å få oppleve suksess. Jeg 
har vært heldig, smiler Tordis. 

– Istedenfor hele tiden å si at du har vært heldig, kan 
du ikke heller si at du har vært flink, ber døtrene mine. 
Men jeg har virkelig vært heldig. 

DAgSREVyEN
Tordis forteller at hun bevisst går inn for å se etter det 
gode, det lyse.  

– Det var vel under koronatiden eller noe sånt. I 
hvert fall, alt var så dystert. Da ønsket Dagsrevyen et 

innslag fra et gammelt menneske som ikke syntes alt 
var dystert. NRK ringte Elin, min yngste datter: Vi vet 
hvor gammel din mor er, men er hun fremdeles klar så 
vi kan intervjue henne? Joda, mamma er klar – og klar 
for intervju. Det er akkurat sånne ting hun kan. 

Før jul i fjor hadde Dagsrevyen et innslag om hennes 
hittil siste utgivelse: Kimer I Klokker. Sigrid Undsets jul 
(2022), som hun skrev sammen med Kristin Brandts-
egg Johansen. Boka kom i et beskjedent opplag på St. 
Olav forlag. – Etter innslaget på Dagsrevyen ble bøkene 
blåst bort, forteller hun. 

mÅ FØlgE mED!
Så lenge en kan følge med i verden er det interessant å 
leve, mener Tordis Ørjasæter. Selv engasjerer hun seg i 
politikk og samfunn. 

– Jeg går helt bevisst inn for det. Jeg hører nyheter, 
ser debattprogram, Urix på NRK. Og jeg leser aviser, 
men bare på papir må jeg tilstå. Jeg er den eneste i hele 
oppgangen som leser papiraviser. Klassekampen kan jeg 
ikke unnvære, særlig på grunn av kulturstoffet – med 
rikelig plass også for religiøse innslag, understreker hun.

– Dessuten dyrker jeg vennskap. Den første tiden 
etter at Jo døde, orket jeg ikke å treffe noen. Etter en tid 
sa min datter Kristin: Mamma, du er et sosialt dyr, du 
må faktisk ut og treffe folk igjen. Da jeg flyttet hit, var 
alle rundt meg ukjente. Jeg bestemte meg for alltid å 
hilse på folk i heisen og presentere meg. Mange av mine 
jevnaldrende venner er døde nå. Men heldigvis har jeg 
også mange unge venner. Vennskap er viktig. 

– JEg tAKKER guD
Tordis ser spiret på Vestre Aker kirke hjemmefra, men 
er sjelden i kirken. 

– Det er vanskelig å komme seg på gudstjeneste. 
Joda, jeg kunne tatt en drosje, men jeg er avhengig av 
rullator og trapper er en hindring. Men troen har jeg.

– Jeg takker Gud for det håpet jeg har. Jeg ber for 
mine nærmeste, for mange andre også. Jeg synger sal-
mer hver kveld før jeg legger meg. Jeg har nesten ikke 
stemme lenger, men jeg synger. Det hjelper. 

Hun sier det kan være vanskelig å sovne og vondt 
å våkne og bli liggende uten å få sove igjen. De tunge 
tankene kommer, ensomheten, frykten for utviklingen i 
verden. Men troen gir trøst. 

– En av Svein Ellingsens salmer slutter sånn: ‘Jeg skal 
sovne inn i trygghet. Med et gjenopprettet livsmot, får 
jeg møte morgendagen.’ Så vakkert. 

– Og så dette: ‘Gud, når jeg våkner i natt, er du hos 
meg. Når jeg ikke våkner mer, er jeg hos deg.’ Dette er 
mine to mantraer.

lANgt NoRD I lIVEt
Selv en som er langt over nitti, har mye liv å leve, sier 
Tordis. Lykken ved å oppleve naturen blir sterkere og 
sterkere, synes hun. 

– Sommer er et fint ord, jeg frydes over lange lyse 
sommernetter. Men først kommer våren. Å få oppleve 
våren er fantastisk. Livet kommer tilbake. Uansett hvor 
gammel jeg blir får jeg aldri nok av den. 

– Jeg lever nær døden, så gammel som jeg er. Hele 
tiden litt nærmere. Den eksisterer for meg hver dag. Det 
er vanskelig å forestille seg døden, vanskelig å forstå at 
en ikke lenger skal være med i verden. Sigrid Undset 
skriver fantastisk om døden i Kristin Lavransdatter. 
Kristins død skal med i boka jeg skriver på nå. Langt 
nord i livet skal den hete. Men jeg vet jo ikke om jeg blir 
ferdig før jeg dør. Jeg har hatt kreft og er diagnostisert 
med hjertesvikt. Jeg kan nok dø forholdsvis fort, men 
jeg kan også leve lenger. 

Forfatteren forteller at hun forsøker å formidle det 
å leve tett inntil døden. Da ser en gjerne tilbake, men 
også kanskje framover. 

– Jeg fyller ut mine egne erfaringer og refleksjoner 
om alderdom og død med hvordan andre mennesker, 
gode diktere, skriver om det samme. Det er interessant 
stoff å jobbe med – og morsomt.

– Jeg gleder meg til å få boken ut så andre kan lese og 
kanskje ha glede av den. Men å skrive tar tid og jeg vet 
ikke hvor mye tid jeg har, erkjenner Tordis Ørjasæter. 

– Derfor ber jeg, kjære Gud, la meg få lov å leve litt 
til, helst enda en vår. 

Så blir det kanskje enda en bok. 

ViL Du høre mer FrA torDis ørjAsÆter? 
Da har du sjansen ganske snart. Torsdag 18. sep-
tember kl.19 er hun gjest på Temakveld i Vestre 
Aker menighetshus.  Les mer på side 20.
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PER olAV 
guNDERSEN

FøDt 1968
Bor i BiskoP heuchs Vei
jurist (seniorrådgiVer) i 
toLLetAten
Relevant erfaring: Jeg har vært 
folkevalgt medlem av menighetsrå-
det de fire siste årene. Nestleder i 
hele perioden og de siste to årene 
menighetens faste representant i 
Kirkelig fellesråd i Oslo. Jeg er gam-
mel speider og speiderleder, og da 
vårt eldste barn kom i speideralder 
var det naturlig å bli med som leder 
i Tåsen speidergruppe som holder 
til i Bakkehaugen kirke. I speider-
arbeidet har vi et praktisk og godt 
samarbeid med menigheten ved at 
speiderne av og til deltar i gudstje-
nester og annet menighetsarbeid.
Satsningsområder: Jeg er opptatt av 
at kirken skal være et samlings- 
punkt i lokalsamfunnet, hvor det 
både er plass til gudstjenester og 
mer kulturelle innslag, samt lokalt 
arbeid for spesielt barn, unge og 
familier. Jeg er opptatt av å utvikle 
den sammenslåtte menigheten til 
ett fellesskap med to kirker, hvor 
det er et gode aktiviteter i nærmil-
jøet for alle og hvor kirkebygget 
på Bakkehaugen også kan være et 

grendehus. I min første periode 
i menighetsrådet har jeg sett at 
menigheten bruker betydelige 
menneskelige og økonomiske 
ressurser til passiv forvaltning av 
eiendom. Jeg er derfor opptatt av at 
menigheten må bruke ressursene 
– både mennesker og økonomisk 
kapital – til å lage aktivitet og verdi 
for menighetens medlemmer og 
andre som bor i nærområdet, sam-
tidig som det sikres en langsiktig og 
forsvarlig økonomisk drift.

SVEIN 
homStVEDt

FøDt 1951
Bor i BergsALLéen
Pensjonist, tiDLigere joBBet 
i ssB og nVe 
Relevant erfaring:
- fire år i menighetsrådet 2019-
2023
- Startet opp og leder Snekkerklub-
ben for barn og foreldre i Vestre 
Aker menighetshus
- Med i driftskomiteen for Vestre 
Aker menighetshus
- Tidligere mangeårig fotball- og 
leirleder for KFUM-kameratene 
Oslo og også avleggeren i Bakke-
haugen
Satsningsområder: Jeg ønsker en 

DAg AuguSt 
SchmEDlINg 
DRAmER 

født 1993
Bor i urAnienBorgVeien
utDAnnet FAgFiLosoF; 
Lektor og skriBent
Relevant erfaring: Jeg har sittet 
i flere styrer siden studietiden, 
deriblant for veldedige organisas-
joner og jobbet som frivillig. Jeg 
har vært involvert i menigheten 
som medliturg og medlem av Tro & 
tanke-komitéen de siste årene. Jeg 
har utstrakt erfaring som konferan-
sier, foredragsholder, seminarleder.
Satsningsområder: Kirken må 
fortsette det gode arbeidet med 
barn og unge, og få en sterkere 
tilstedeværelse i lokalsamfunnet. 
Generelt er både Vestre Aker kirke 
og Bakkehaugen kirke nydelige og 
verneverdige bygninger hvis inspir-
erende rom burde promoteres for 
søkende av alle slag; deriblant unge 
voksne, folk midt i livet, og/eller de 
mange eldre som bruker kirkebyg-
get mer flittig. Sterkt samarbeid 
med andre menigheter er også 
ønskelig.
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er Du minst 15 år og meDLem 
AV Den norske kirke? DA er 
Din stemme Viktig i kirkeVAL-
get. når Du stemmer gir 
Du en tommeL oPP tiL Din 
LokALe menighet, og Du er 
meD På å Bestemme hVem som 
skAL LeDe Den FrAmoVer.

Den norske kirke er en demo- 
kratisk folkekirke. Det er viktig at 
det ikke bare er de som går aktivt i 
kirken som er med på å bestemme. 
Alle som er døpt, er like mye verdt 
som medlem i kirken vår, og kan 
være med på å påvirke utviklingen 
i den.

Kirkevalget i 2023 foregår 10. og 
11. september. Den norske kirkes 
medlemmer født i 2008 eller før, 
har stemmerett. Forhåndsstemming 
startet 10. august. På valgdagene 
kan du stemme i umiddelbar 
nærhet til der du avgir din stemme 
ved kommune- og fylkestingsvalget.

hVA ER KIRKEVAlgEt?
Kirkevalget er to valg i ett; et 
lokalvalg og et regional-/nasjonal-
valg. Man stemmer på kandidater 
til menighetsråd, bispedømmeråd 
og Kirkemøtet. Til menighetsråds-
valget i Bakkehaugen, Majorstuen 
og Vestre Aker har 12 medlemmer 
sagt ja til å være kandidater og lede 
menigheten de neste fire årene. Det 
skal velges åtte faste representan-
ter og inntil fem vararepresentan-
ter. 

Ved valget til Oslo bispedøm-
meråd og Kirkemøtet er det fire 
kandidatlister; Nominasjon-

skomitéens liste, Åpen folkekirke, 
Bønnelista og Frimodig kirke. 
Bispedømmeråd finnes i hvert 
av landets elleve bispedømmer. 
Medlemmene av bispedømmerådet 
er også medlemmer av Kirkemøtet, 
det øverste representative organet i 
Den norske kirke.

DEltAgElSE
Tallene fra vår menighet viser at 
10,4 % av de rundt 9000 stemme- 
berettigede benyttet seg av stem-
meretten i 2019. Dette var lavere 
enn landsgjennomsnittet på 12,6 
%, men høyere enn gjennomsnittet 
i Oslo bispedømme på 9,6 %. 
Generelt er det lavere deltagelse i 
store menigheter enn i små. Bakke-
haugen, Majorstuen og Vestre Aker 
er blant landets største menigheter 
(på 45. plass av 1173 menigheter), 
og blant de store menighetene 
havner vår blant den øverste tred-
jedelen når det gjelder valgdel- 
tagelse. Det får vi si er positivt!

FRA JuSS tIl guDStJENEStE
Menighetsrådets og bispedøm-
merådets arbeid spenner over 
mange temaer: barne- og ung-
domsarbeid, juss og økonomifor-
valtning, ansettelser, gudstjenester, 
miljø og rettferdighet, omsorg, 
musikk og misjon. Rådene skal 
sørge for vekst og næring til kirken 
og lokalsamfunnet der du bor. Les 
mer om kandidatene til menighets-
rådsvalget på de følgende sidene, 
på nettsidene våre eller på www.
kirkevalget.no. 

Godt valg!

kirke og lokalmenighet som er 
ydmyk, søkende, lyttende, uhøy- 
tidelig, aktiv og utadvendt. Som ser 
og møter det hele mennesket i alle 
livsfaser. Som inviterer til seg, men 
også stiller opp «på bortebanene». 
Konkret er jeg opptatt av at kirken 
skal gi et mangfoldig tilbud til barn 
og unge.

ERIK hVIDINg

FøDt 1958
Bor i hAsseLhAugVeien
FArmAsøyt
Relevant erfaring: Master i kristen-
domsstudier (TF), aktiv kirke-
gjenger, sunget kirkemusikk i kor 
siden 2004
Satsingsområder:
• Satse på kirken og menighets- 
huset som en aktiv møteplass for 
barn, ungdom og voksne
• Jobbe for økt deltakelse på 
gudstjenester og arrangementer i 
menighetshuset
• Utvikle gudstjenestene med tanke 
på tidspunkt, liturgi og musikk
• Tilpasse salmene til familieguds- 
tjenester, høymesser og kvelds-
messer så terskelen senkes for å 
kunne delta aktivt i salmesangen
• Barnekor er viktig, egne barn del-
tok både i Alfa og Fresco og hadde 
stor glede av det



toNE hJElt 
JENSEN

FøDt 1969
Bor i tåsenVeien
hr-direktør
Det er viktig at de frivillige i menig- 
heten får støtte og oppmuntring. 
De er bærebjelkene i menigheten. 
Jeg vet at mange har stått på i flere 
tiår og vi må aldri ta deres innsats 
for gitt. Gjennom min erfaring som 
HR-direktør i store selskap, kan jeg 
bidra med innspill om menighetens 
organisering og struktur i prosess-
er,  i tillegg til å holde fokus på miljø 
og trivsel for de ansatte. Jeg har in-
gen erfaring med menighetsarbeid 
fra før, men har sunget i kirkekor i 
yngre dager og hatt barn i barneko-
rene Alfa og Fresco. 

offentlig og privat virksomhet.
Satsingsområder: En kirke for alle, 
også for tvilere. Viktig å legge til 
rette for et godt barne- og ung- 
domstilbud.

sker jeg å være med å prioritere at 
vi bruker våre ressurser best mulig. 
Målet er at flere over tid skal la seg 
engasjere i menighetens arbeid. 

Bidra til at vi trives sammen og 
drar i samme enden av tauet. At vi 
klarer å bruke våre ressurser best 
mulig. Og at kirken oppleves å være 
en god arbeidsplass for ansatte og 
frivillige. 

RoAlD-EINAR 
ottERSEN

FøDt 1952
Bor i christoPhersens Vei
Pensjonert Prest
Relevant erfaring: Arbeid i kirka. 
Sittet i Vestre Aker menighetsråd 
tidligere.
Satsingsområder:  Kirka er både 
institusjon, kulturbærer og trosfel-
lesskap. Jeg ønsker at menighets-
rådet kan bidra til at disse delene 
knyttes best mulig sammen. 
Menigheten må arbeide videre med 
utvikling av ulike gudstjenester. Å 
styrke og skape ulike møtesteder 
for samvær og samtaler er viktig.

toRE olAF 
RImmEREID
FøDt 1962
Bor i hAsseLhAugVeien
ProsjektDirektør
Relevant erfaring: Engasjert i Kir-
kens Bymisjon sitt økonomiutvalg i 
snart 20 år. Ledererfaring fra både 

som oppleves relevante for vårt 
lokalsamfunn. Det handler om 
lokalt samarbeid om tilbud for 
barn, unge og eldre. Det handler om 
å legge til rette for et bredt kultur-
tilbud i våre kirkerom. Det handler 
om å forvalte våre ressurser slik at 
menigheten blir gjenkjent på å ha 
tid til folk.

gEIR RIISE

FøDt 1955
Bor i cLAus Borchs Vei
Lege. seLVstenDig nÆrings-
DriVenDe 
Relevant erfaring: Erfaring fra 
frivillige organisasjoner og forebyg-
gende arbeid.  Styreledererfaring 
fra nasjonale organisasjoner og 
utvalgsarbeid. Jobbet med arbeids- 
miljøspørsmål og inkluderende ar-
beidsliv. Kjenner godt til det parts-
baserte samarbeidet i arbeidslivet.
Satsningsområder: Opptatt av en 
åpen folkekirke som makter å favne 
bredt. Kirken skal være en god 
møteplass for alle. Menighetens 
innsats skal oppleves relevant 
og interessant for så mange som 
mulig. Bruke mangfold av livser-
faringer som et virkemiddel for at 
flere skal kjenne seg velkomne og 
inkludert. 

Viktig å kjenne til lokale forhold 
som er med og legger rammer 
for barn og ungdoms oppvekst. 
Kirkens arbeid skal oppleves som 
meningsfullt for både unge og eldre 
i menigheten. I menighetsrådet øn-

Satsningsområder: Jeg stiller til 
valg igjen fordi jeg ønsker å arbeide 
for at menigheten skal være et godt 
og levende sted å være for alle slags 
folk i alle aldre, enten det er i guds- 
tjenester eller i forskjellige slags 
aktiviteter. Det er viktig å arbeide 
for at  barna er med så tidlig som 
mulig, helst helt fra de er spebarn 
sammen med foreldrene sine.  Som 
gamle husker vi ofte sanger og 
dikt og bønner fra barndommen, 
og barn og unge er også kirkens 
framtid. 

INgER ANNE 
NAtERStAD

FøDt 1961
Bor i nieLs henrik ABeLs Vei
seksjonsLeDer i kirkeråDet
Relevant erfaring: Kirkepolitiker og 
kirkebyråkrat, studentprest i Oslo i 
27 år, bodd på Blindern i 30 år
Satsingsområder:  Jeg vil at Den 
norske kirke skal bli gjenkjent som 
aktør og arena i nærmiljøet. 

Det handler om å lage gudstje-
nester, dåp, bryllup og begravelser 

daglig som terapeut. Jeg har sittet i 
trosopplæringsutvalget for barn og 
unge i flere år, og har vært medlem 
av menighetsrådet siden 2019. Jeg 
har to barn, og har sittet en periode 
i FAU ved Marienlyst ungdomss-
kole. 
Satsingsområder: Jeg ønsker 
at Bakkehaugen, Majorstua og 
Vestre Aker menighet skal være en 
inkluderende menighet der folk i 
bydelen bli invitert inn til dialog 
og ettertanke om eksistensielle 
spørsmål. Jeg håper at kirkerom-
met skal oppleves å være for alle, 
også de som ikke har tidligere er-
faring med kirken. Jeg tror at våre 
sentrumsnære kirkebygg har et 
stort potensiale til å bli møtepunk-
ter for folks søken etter mening og 
fellesskap i nærområdet. Jeg vil job-
be for at vi får brukt kirkerommet 
så mye som mulig; til gudstjenester, 
dialogmøter, konserter, utstillinger 
og øvrige kulturarrangementer. 

mARIANNE 
mARStRAND
FøDt 1952
Bor i VestgrensA
Pensjonert Prest
Relevant erfaring: Jeg har jobbet 
som prest i fengsel, i menighet og 
på sykehjem. I vår menighet er jeg 
med i frivillig arbeid, og har nå 
sittet i en periode i menighetsrådet.

StINE JomAAS

FøDt 1972
Bor i BLåsBortVeien
FArmAsøyt
Relevant erfaring: Voluntør 3 
måneder i Bolivia for Misjonsal-
liansen 2007. Ledergruppen for 
etablering av kafeen Lille Camino i 
Storsalen menighet inklusive god-
kjenning og tilsyn fra Mattilsynet, 
Styremedlem i Sameiet Pilestredet 
55, Nestleder i Oslo Kristelige 
Studentlag. Styret i Appell tensing 
og Barbu ungdomsklubb. Leder 
i skolelaget på ungdomsskolen 
og videregående skole. Utleie av 
eiendom.
Satsingsområder:  
- Gode fellesskap for kristen tro 
gjennom ulike aktiviteter for folk i 
forskjellige aldre og livsfaser. Her 
må vi lytte til hva menigheten  
ønsker; starte noe nytt det er inter-
esse for og heller legge ned det som 
er tungt å drive?
- God forvaltning av menighetens 
ressurser, både menneskene, kirke-
byggene og evt. annen eiendom.

toRuNN 
lANDRØ
født 1973
Bor i tiurVeien
PsykiAter
Relevant erfaring: Jeg har bodd i 
bydelen siden 2010. Jeg er utdan-
net lege/ psykiater og jobber til 
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guDStJENEStER   HØSTEN 2023

VESTRE AKER KIRKE BAKKEHAUGEN KIRKE
AUGUST

Lørdag 26.
12:00
14:00

Konfirmasjonsgudstjeneste
Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 27. 11:00
Høytidsgudstjeneste, markering av menighetshuset 40 år. 
Alfa og Ullevål barnegospel deltar

SEPTEMBER

Lørdag 2.
12:00
14:00

Konfirmasjonsgudstjeneste
Konfirmasjonsgudstjeneste

Søndag 3. 11:00 Konfirmasjonsgudstjeneste 19:00 Nærmiljøgudstjeneste

Søndag 10. 11:00

Høymesse, festgudstjeneste; Oslo internasjonal kirkemusikk-
festival, med Vestre Aker kammerkor. Liturgisk musikk av 
Ærø. Predikant Elisabet Yrwing Guthus. Vi markerer Ærøs 
30-årsjubileum på orgelkrakken i Vestre Aker kirke.

Søndag 17. 11:00 Høymesse 11:00 Høsttakkefest; gudstjeneste for små og store

Mandag 24. 11:00
Høsttakkefest; gudstjeneste for små og store, avskjed for 
trosopplæringsleder Elisabeth Moss-Fongen.

OKTOBER

Søndag 1.
11:00
19:00

Høymesse
Kveldsmesse

11:00 Nærmiljøgudstjeneste

Søndag 8. 11:00 Høymesse

Søndag 15. 11:00 Høymesse med søndagsskole for voksne 11:00 Gudstjeneste for små og store, utdeling av 4-årsbok

Søndag 22. 11:00
Gudstjeneste for små og store. Alfa minigospel deltar, 
utdeling av 4-årsbok

Søndag 29. 11:00
Bots og bønnedagsgudstjeneste; enkelt skriftemål; 
prost Elisabet Yrwing Guthus

NOVEMBER

Søndag 5. 11:00
Gudstjeneste på Allehelgensdag. Åpen kirke avsluttes 
kl. 16.00 med orgelkonsert og tekstlesning. 

11:00 Nærmiljøgudstjeneste

Søndag 12. 11:00 Høymesse med søndagsskole for voksne

Søndag 19. 11:00 Høymesse 11:00 Gudstjeneste

Søndag 26. 11:00
Gudstjeneste for små og store. Alfa minigospel deltar. 
Adventsmarked på menighetshuset

DESEMBER

Søndag 3. 18:00
Adventsgudstjeneste; sokneprest Ulrike Lundes avskjeds-
gudstjeneste

11:00 Nærmiljøgudstjeneste

Søndag 10. 11:00 Adventsgudstjeneste 

Søndag 17. 11:00 Adventsgudstjeneste 18:00 Lysmesse, Tåsenspeiderne deltar.

Søndag 24.
13:00
14:30
16:00

Julaften for små og store
Gudstjeneste på julaften
Gudstjeneste på julaften

14:30
16:00

Gudstjeneste på julaften
Gudstjeneste på julaften

Mandag 25. 11:00 Første juledagsgudstjeneste 11:00 Første juledagsgudstjeneste

Tirsdag 26. 11:00 Andre juledagsgudstjeneste med dåp

Høsttakkefest i Bakkehaugen 17. sep-
tember og i Vestre Aker 24. september.

Utdeling av 4-årsbok i Bakkehaugen 15. 
oktober og i Vestre Aker 22. oktober. 
Foto: Bo Mathisen

Vestre Aker kammerkor deltar på mange 
av gudstjenestene. Foto: Ketil Martinsen
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BABySANg 
hver torsdag kl. 11 i skoleåret. 
Sangstunden i kirkerommet har fel-
lesskapet mellom forelder og barn 
i sentrum. Det hele innhyllet i sang, 
rytme og lek, som også skaper kon-
takt barna imellom – en kosestund 
for liten og stor! Sangstunden varer 
en halv time, og etterpå inviterer 
vi til enkel lunsj og prat. Det koster 
kr. 50,- per gang. Bli gjerne med 
i Facebook-gruppen @Babysan-
giBakkehaugen for mer info! 
Regatu Olana leder samlingene og 
kan kontaktes på tlf: 906 34 777 
eller epost: regatuo@yahoo.com. 

NÆRmIlJØmIDDAg
for alle – både store og små. Kom til 
dekket bord og bli bedre kjent med 
folk i nabolaget! Middagen lages 
av frivillige i kirken og serveres 
kl. 17.00. Fra 17.30 er det en kort 
bibelfortelling etterfulgt av aktivi-
teter for barna imens det blir satt 
frem kaffe til de voksne. Middagen 
koster 50 kr for voksen, 30 kr for 
barn/student/honnør, 100 kr maks 
per familie. Høstens datoer er 31. 
august, 28. september, 26. oktober 
og 23. november. Ønsker du å bidra 
som frivillig til matlaging eller noe 
annet? Kontakt frivillighetskoordi-
nator Nina Wu: nw994@kirken.no. 

gymBA 
kl. 17.30 etter nærmiljømiddagene 
i Bakkehaugen kirke. Gymba er 
inkluderende samarbeidslek med 
mål om å sette barn i bevegelse og 
skape trygghet og glede. Leken gir 
barna mulighet til å lære sin egen 
kropp å kjenne gjennom å hoppe, 
løpe, kaste, fange og klatre. 

tÅSENSPEIDERNE
er tilsluttet Norges speiderforbund. 
Speiderne er inndelt i ulike alders-
grupper/etter skoletrinn, og samles 

DEt SKJER I

BAKKEhAugEN KIRKE

FAStE ARRANgEmENtER
sønDAg: 
Gudstjenester kl. 11 tredje søndag i måneden. 
Nærmiljøgudstjenester kl. 11 første søndag i måneden.
Se gudstjenestelisten på side 14.

onsDAg: 
Tåsenspeiderne kl. 18

torsDAg: 
Babysang i kirkerommet fra kl. 11 med påfølgende lunsj og sosialt 
samvær. Nærmiljømiddag én torsdag per måned fra kl. 17.00 – 18.30. 
Hobby- og strikkekafé én torsdag per måned fra kl .19.00 – 21.00.

Foto: Nina Wu

på onsdager i kjelleren i Bakkehau-
gen kirke fra kl. 18.00 til kl. 19.30. 
Det er stor aktivitet i speidergrup-
pen. Velkommen til nye medlem-
mer! Ny kontaktperson er Per Olav 
Gundersen: pogun@online.no. Spei-
dergruppa kan også kontaktes på: 
taasen.speidergruppe@gmail.com.

hoBBy- og StRIKKEKAFÉ
er på torsdager ca. en gang pr. 
måned fra kl. 19 – 21. Vi er en 
gruppe som har glede av å holde 
på med ulikt hobby- og håndarbeid 
mens vi lar praten gå. Noen av oss 
er også interessert i planter – både 
ute- og inneplanter. Kanskje vi kan 
lage noen stiklinger, frø eller gjødsel 
som vi kan selge på julemarkedet? 
Nå i høsthalvåret arbeider vi fram 
mot årets julemarked 2. desember. 
Har du gode forslag til ulike salgs-
objekter, så ta kontakt med Solvår 
(bhhardeng@gmail.com). Høstens 
datoer: 24. august, 21. september, 
19. oktober og 16. november.

Vi samles i menighetssalen eller 
peisestua i Bakkehaugen kirke, tar 
en kopp te og et knekkebrød eller 
to, og prater mens vi strikker, syr, 
eller hekler i vei – eller kanskje vi 
bare diskuterer gode ideer. Vi lærer 
av hverandre og tar gjerne imot 
flere med både rastløse og avslap-
pede hender. 

BAKKEhAugENlottERIEt 
Hvert år selger vi lodd i vårt tradis-
jonelle Bakkehaugenlotteri. Inntek-
ten fra lotteriet går til arbeidet for 
barn og unge på Bakkehaugen. Vi 
får fine gevinster fra det lokale 
næringslivet og ellers fra andre 
som har lyst å gi en gevinst. 

Lørdag 18. november og lørdag 
25. november fra ca. kl. 10.30 til 
16.30 sitter vi på Tåsensenteret 
og selger lodd. Der kan du også se 
hvilke gevinster vi har. Treknin-
gen av lotteriet skjer etter at vi 

har avsluttet julemarkedet den 2. 
desember. Vi ringer til de heldige 
vinnerne.

JulEmARKED BAKKEhAugEN
lørdag 2. desember. Vi starter kl. 
14 med salg av julevarer- og bakst, 
risgrøt med saft og kaker, kaffe og 
te. Med jevne mellomrom utover 
ettermiddagen har vi åresalg med 
påfølgende trekninger, og bakerst 
i kirken er det juleverksted for 
både store og små. Det er også god 
anledning til å sikre seg de siste 
loddene i Bakkehaugenlotteriet.

Ved 16.30-tiden samles vi i kirk-
en og synger julesanger sammen 
med musikanter fra Tåsen skole- 
korps. Vi avslutter sangstunden 
med å gå ut for å tenne julegranen 
som Bakkehaugen Vel også i år vil 
sette opp på kirkebakken. Den vil 
lyse og skape glede i hele advents-
tiden for alle som går forbi, og for 
oss som bor i nærmiljøet. Tåsen 
skolekorps starter sin julekonsert 
kl. 17.30 inne i kirken.

NÆRmIlJØguDStJENEStENE
i Bakkehaugen kirke er drevet av 
frivillige og fortsetter kl. 11 hver 
første søndag i måneden. Til hver 
gudstjeneste inviteres en gjest eller 
to. På kirkekaffen benytter vi anled-
ningen til å bli litt bedre kjent med 
søndagens gjest.

Denne høstens gjester er 
statsforvalter Valgerd Svarstad 
Haugland i september. I oktober 
er prest og foredragsholder Per 
Anders Nordengen vår gjest. 
Gjesten i november er foreløpig 
ikke helt på plass, men søster Anne 
Bente Hadland fra Sta Katharina 
klosteret på Majorstua kommer 
søndag i advent den tredje de-
sember. Informasjon vil komme 
på Bakkehaugens hjemmeside og 
menighetens hjemmeside. Gjestene 
presenteres på Facebook uka før 

gudstjenesten. Per Christian Jacob-
sen trakterer orgelet og Ingrid Vad 
Nilsen er liturg. I tillegg har vi ofte 
et musikalsk innslag – gjerne med 
musikere fra nærmiljøet.

FoRSANgER PÅ 
guDStJENEStE?  
Dersom du ønsker å være med som 
forsanger på gudstjenester i Bakke-
haugen kirke, hører vi gjerne fra 
deg. Å være forsanger innebærer at 
du vil få en forespørsel om aktuelle 
datoer, og du velger selv når du kan 
stille. Du får på forhånd tilsendt 
salmene som skal synges og møter 
opp 45 minutter før den aktuelle 
gudstjenesten til en gjennomgang. 
Vi er vanligvis 4-6 personer som 
synger sammen. Ta gjerne kontakt 
med Inger Elise Reitan for mer 
informasjon: inger.e.reitan@gmail.
com/41 42 07 50 

ÅPEN KIRKE 
for alle som vil komme innom for 
å oppleve det vakre kirkerommet, 
tenne lys eller hvile beina litt. Se 
kirken.no/bmv for åpningstider. 

lEIE AV loKAlER
Kirkerom, menighetssalen og/eller 
peisestuen i Bakkehaugen kirke er 
mulig å leie til ulike arrangement. 
Ta kontakt med Kirkelig fellesråd 
i Oslo ved Marianne Voldnes på 
e-post: mv454@kirken.no

Babysang.  Foto: Bo Mathisen
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NÆRmIlJØmIDDAg 
for alle – både store og små. Kom 
til dekket bord og bli bedre kjent 
med folk i nabolaget! Middagen 
lages av frivillige i kirken og 
serveres kl. 17. Fra 17.30 er det 
en kort bibelfortelling etterfulgt 
av aktiviteter for barna imens det 
blir satt frem kaffe til de voksne. 
Middagen koster 50 kr for voksen, 
30 kr for barn/student/honnør, 
100 kr maks per familie. Høs-
tens datoer er 14. september, 12. 
oktober, og 9. november. Den 7. 
desember serveres det julegrøt til 
middag og det holdes juleteater for 
store og små i Vestre Aker kirke. 
Ønsker du å bidra som frivillig til 
matlaging eller noe annet? Kontakt 
frivillighetskoordinator Nina Wu: 
nw994@kirken.no.

AlFA mINIgoSPEl 
er et kor for barn fra 4 år til og 
med 2. klasse, onsdager kl. 17.30- 
18.30 i Vestre Aker menighetshus. 
Koret arrangerer egne konserter, 
deltar på gudstjenester og andre 
menighetsarrangementer. Nye 
medlemmer er alltid velkomne! Ta 
gjerne kontakt med korleder Tone 
Tønsberg dersom du har spørsmål: 
932 51 410/ tobito@tobito.no. 

ullEVÅl BARNEgoSPEl 
er for barn i 3.-7. klasse. Koret øver 
i Vestre Aker kirke hver onsdag 
klokken 17.30-18.30 og synger 
variert musikk på både norsk og 
engelsk, med bibelske og andre 
temaer. Koret deltar på gudst-
jenester, har egne konserter og 
«øveRRASKElser». Vi gleder oss 
masse til å møte gode venner igjen 
til sangglede og lek. Både gamle og 
nye korister er hjertelig velkomne 
til oss, og vi håper at DU ønsker å 

DEt SKJER I

VEStRE AKER KIRKE
Foto: Kristine Eikeland

FAStE ARRANgEmENtER 
sønDAg: 
Gudstjenester kl. 11 alle søndager. Kirkekaffe etter gudstjenestene. 
Kveldsmesse første søndag i måneden kl. 19. 
Se gudstjenestelisten på side 14.

mAnDAg: 
Temakvelder 18. september, 9. oktober og 20. november kl. 19 – 20.30.

tirsDAg: 
Musikkandakt med gratis lunsj 12. september, 3. oktober og 14. november 
kl. 12 – 14.  

onsDAg: 
Barnekorene Alfa minigospel og Ullevål barnegospel øver fra kl. 17.30 – 
18.30. Vestre Aker kammerkor øver kl. 19.00 – 21.30. 

torsDAg: 
Tro- og tankekveld første torsdag i måneden kl. 19.00 – 20.30. 
Nærmiljømiddag én torsdag i måneden kl. 17. Snekkerklubb etter 
nærmiljømiddag kl. 17.30 – 18.30. Vestre Aker ungdomsklubb 
én torsdag i måneden kl. 15.30 – 19.00. 

bli med! 
Har du spørsmål? Ta kontakt 

med dirigent Nora Marie Storm: 
980 19 989/nora.marie.lia@out-
look.com

VEStRE AKER 
uNgDomSKluBB
Velkommen til Vestre Aker ung-
domsklubb for 10. klassinger og 
VGS-elever! Høsten 2023 arranger-
er vi klubbkveld i menighetssalen 
kl.15.30 – 19.00 den 21. september, 
19. oktober, 23. november og 14. 
desember. I tillegg til å servere god 
mat vil vi arrangere quizer, konkur-
ranser, kurs eller andre aktiviteter 
hver samling. Blant annet ønsker vi 
å kjøre pizza på steinbunn-kurs, 
baristakurs og film/fotokurs. Perfe-
kt for deg som vil lære mer om lyd/
lys og scene. 

Alle samlingene avsluttes med 
mulighet for å be en bønn og tenne 
lys. Spre gjerne ordet om Vestre 
Aker ungdomsklubb og vel møtt til 
oppstartfest den 21. september kl. 
15.30!

VEStRE AKER KAmmERKoR 
dirigeres av kantor Karstein Ærø 
og har ca. 40 medlemmer. Øvelser 
onsdager kl. 19-21.30 i Vestre Aker 
kirke. Det er ledig plass for nye 
mannlige sangere. Har du lyst til 
å være med, ta kontakt for prøve-
sang via korets hjemmesider eller 
via Bjørg Farup: 40 20 33 95/bj - 
farup@online.no. Koret deltar også 
på gudstjenester i menigheten med 
mindre grupper av sangere. Følg 
gjerne koret på www.vak.no. 

Vestre Aker kammerkor fyller 30 
år i år! Vi feirer det med forskjellige 
arrangement gjennom året. 

Den 10. september blir det 
festivalhøymesse i Vestre Aker 

kirke med Karstein Ærøs liturgiske 
musikk, sokneprest Ulrike Lunde 
og prost Elisabet Yrwing Guthus og 
Vestre Aker kammerkor.

22. oktober blir det stor jubile-
umskonsert med Bach og Händel: 
“Barokkfest med Vestre Aker kam-
merkor og Barokkanerne”

Til slutt i år blir det vår kjente 
og kjære julekonsert “Hellige Natt” 
som går av stabelen 10. desember 
kl. 17.00 og 19.30.

tRo- og tANKEKVElDER 
Denne høsten samles vi første 
torsdag i måneden kl 19.00 – 20.30. 
(Obs: ikke mandag som tidligere!) 
Vi håper dagen passer for tro- og 
tanke-interesserte! Dette er åpne 
kvelder for samtale rundt bordene 
etter en kort felles innledning. Vi 
spiser en enkel kveldsmat sammen 
og har en liten liturgisk avslutning.

7. september: pensjonert prost 
Trond Bakkevig: “Er ei fred det 
beste, men at man noe vil? Kristent 
fredsarbeid i en opprustningstid”.

5. oktober: pensjonert prest 
Roald-Einar Ottersen: “Bibellesning 
for lek-mann og -kvinne”.

2. november: professor emeritus 
Trygve Wyller: “Hvem er jeg? En 
kristen?”

7. desember: mer informasjon 
kommer. 

Velkommen! 

Fra toppen: 
Velkommen til Nærmiljømiddag!

Ullevål barnegospel synger i Vestre 
Aker kirke. Foto: Tone Tønsberg 

Alfa minigospel øver i menighets-
huset. Foto: Kristine Eikeland

Snekring på Snekkerklubben. 
Foto: Linda Berntzen



     DEt SKJER I

VEStRE AKER KIRKE

muSIKKANDAKtER 
i Vestre Aker menighetshus, i stor-
salen. Vi spiser en god lunsj sam-
men og lytter til musikalske bidrag 
fra kantor Karstein Ærø knyttet til 
den klassiske musikktradisjonen. 
En av menighetens prester holder 
andakt. Vi har planlagt musikk- 
andakter på følgende tirsdager i 
høst kl. 12 – 14: 12. september, 3. 
oktober og 14. november. 

SØNDAgSSKolE FoR VoKSNE 
i Vestre Aker kirke etter sønda-
gens gudstjeneste. Vi inviterer til 
miniforedrag om kristen tro ved 

pensjonert prost Trond Bakkevig.
Datoer for høstens søndagsskoler 
er 15. oktober og 12. november. 

Etter foredraget åpner vi for  
spørsmål og samtale over en  
kopp kaffe. 

SNEKKERKluBBEN 
etter Nærmiljømiddag torsdag kl. 
17.30 i Vestre Aker menighetshus. 
Snekkerklubben er for barn i alder-
en 5 – 12 år sammen med foreldre/ 
foresatte. Menighetens frivillige 
planlegger enkle snekkeraktiviteter 
som små og store kan samarbeide 
om.

tEmAKVElDER
Arrangeres i Vestre Aker menighet-
shus hvor det holdes tre samtaler 
med tre ulike gjester. Merk: Alle 

kveldene begynner klokka 19.00 og 
varer til 20.30. Høstens gjester og 
temaer er som følger:   

18. september: Forfatter Tordis 
Ørjasæter. I en alder av 96 år er hun 
i gang med nye bokprosjekt. Hva 
skriver hun om nå?  

9. oktober: Meteorolog Ted Tor-
foss. Med bilder og ord forteller han 
om vintrene i isødet på øya Hopen i 
Barentshavet.

20. november: Erik Hillestad, 
Kirkelig Kulturverksted. Et langt liv 
med musikk, plater og konserter – 
og uttallige egne sangtekster.

ÅPEN KIRKE 
enkelte søndager kl. 12-14. Se 
kirken.no/bmv for oppdaterte 
åpningstider. Kom gjerne innom for 
å oppleve det vakre kirkerommet, 
tenne lys eller hvile beina litt. 

mISJoNSFoRENINgEN 
møtes første tirsdag i måneden som 
oftest privat hos noen i foreningen. 
På møtene er det fokus på misjon 
med andakt, sang og fellesskap i 
tillegg til enkel servering. Ofte er 
det besøk av en gjest som har en lit-
en innledning til samtale. Kontakt-
person er Turid Hallen: 481 88 861. 

lEIE mENIghEtShuSEt? 
Menigheten leier ut menighetssal, 
peisestue og grupperom til organi- 
sasjoner og privatpersoner, for 
ulike arrangementer, konserter, 
seminar og minnesamvær. Ta 
kontakt på e-post post.bmv.oslo@
kirken.no for informasjon om pris 
og ledige datoer. Utleie av kirker-
ommet skjer etter særskilte regler 
og etter søknad på e-post til post.
bmv.oslo@kirken.no
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Bildetekst

i 1993 fekk karstein Ærø eit spørsMål han 
er gLAD For At hAn sVArte jA På: ViL Du søke 
joBBen som kAntor i Vestre Aker kirke?

Tekst: Ingvild Bryn  Foto: Brynjulf Jung Tjønn

Karstein Ærø hadde vore organist i Bygdøy kirke i ti 
år då prost Tor Hake tok kontakt for å få han til å søke 
organistjobb i Vestre Aker.

Ærø søkte, fekk jobben og treivst frå første stund.
– Eg trivst fordi eg har gode kollegaer, men også fordi 

kyrkja ligg fint og fritt til og har svært god akustikk for 
kyrkjemusikk. Kvar dag desse tretti åra har eg gledd 
meg til å gå på jobb.

Same år som Ærø kom til Vestre Aker, etablerte han 
Vestre Aker Kammerkor. Vi er mange som har hatt 
glede av dei fine konsertane opp gjennom åra. Ikkje 
minst er julekonsertane eit «must» for å kome i rett 
stemning før høgtida. Når vi høyrer dei vakre tonane, er 
det lett å tenke at dette er profesjonelle, og ikkje eit kor 
av musikalske amatørar.    

– Det har betydd mykje for meg å skape musikk 
saman med så fine folk som har vore med desse  åra. 
Koret har også ført til at eg har komponert musikk som 

30 ÅR PÅ oRgElKRAKKEN 
I VEStRE AKER

eg har fått prøvd ut saman med dei dyktige songarane. 
Karstein Ærø voks opp i Narvik i Nordland. Han har 

spelt orgel sidan han var 10 år gammal. Musikalsk ta-
lent og iherdig øving gav unge Ærø ein plass ved Norges 
musikkhøgskole i Oslo der han studerte kyrkjemusikk 
og tok eksamen i 1984. I 1989 avla han diplomeksamen 
i solistisk orgelspel og hadde sin debutkonsert i Oslo 
konserthus. Å vere organist/kantor i Den norske kyrkja 
er ikkje eit yrke ein blir rik av, men for Ærø er det eit 
privilegium å kunne spele musikk i eit vakkert kyrkje-
rom med gode lydforhold. Orgelelet i Vestre Aker kirke 
er frå 1861. Det vart ombygd og utbygd i 1955, og no er 
det behov for renovering, meiner organisten.

– Er det dagar i løpet av kyrkjeåret du føler  jobben 
din er ekstra gjevande?

– Selvfølgeleg høgtidene, men eg vil slå eit slag for 
den «vanlege» høgmessa som vi feirer kvar sundag. Den 
har eg blitt glad i.  

Karstein Ærø bur i Skøyenbakken på Bryn, men så 
ofte han kan tek han turen til Andøya i Nordland. Der 
kjøpte han eit nedlagt småbruk for ti år sidan. 

– Har du vurdert å flytte dit permanent?
– Eg kjenner ofte på ein lengsel nordover. Så får vi sjå 

kva som skjer om nokre år når eg blir pensjonist.

 www.apenfolkekirke.no

Åpen folkekirke arbeider for en kirke som er åpen for
alle og fremmer menneskeverdet og motarbeider
diskriminering. Kirken har ikke A- og B-medlemmer.  

Siden 2014 har Åpen folkekirke bidratt til at Den
norske kirke har blitt mer åpen for et mangfold av
mennesker med ulike erfaringer. Vi har blant annet
sørget for at likekjønnede par skal kunne gifte seg i
kirken sin. Den utviklingen ønsker vi skal fortsette slik
at folks tilhørighet til kirken blir styrket.

Stem på Åpen folkekirke ved kirkevalget 11.
september. I år kan du enkelt forhåndstemme
digitalt på www.kirkevalget.no fra 10. august.   

Tro. Håp. Kjærlighet.For alle. 

Stem på Åpen folkekirke!

Støtt vårt arbeid på VIPPS #85796
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Berg Lions Club

BLI MEDLEM
Vi mottar, sorterer og selger bøker for å 

bidra til hjelpetiltak lokalt, nasjonalt og in-
ternasjonalt.  Vi har månedlige medlems-

møter med interessante foredrag og 
sosiale aktiviteter. Ta kontakt med et av 
medlemmene nevnt nedenfor hvis du vil 

vite mer om klubben og hva vi gjør.

GI OSS BØKENE DINE
Vi tar imot bøker (ikke leksikon) og LP/
CD’er i Godals vei 12, Tåsen, mandager 

kl. 18:00-19:30. 
Se info på https://facebook.com/Lions-

Bokmarkedet 
Ring 988 31 809 hvis du har spørsmål.

Kontakt:
Frode Rise    Egil Råstad    Søren E. Kristensen
930 83 685   476 59 876        971 28 408        

 

KIWI jobber hver dag for  
å ha de laveste prisene,
og tar hele tiden initiativ  
til å presse prisene ned.

Grefsen - Smestad - Kirkeveien
22 79 77 00 (24t)

Begravelse er vårt viktigste rituale
jolstad.no 

Vi gir deg ro 
 til å hedre 

 den som har 
 gått bort.

Sørkedalsveien 5C, 0369 Oslo  |  Tlf: 231 58 900   

gravferd.no  |  m.jacobsen@gravferd.no



BARNAS 
oPPSlAgStAVlE

PÅ KIRKEBAKKEN 
lages på dugnad, men tryk-
king og distribusjon koster 

penger. Setter du pris på 
bladet? Send gjerne en 

gave til menighetens konto 
1602.56.78609 

Merk overføringen med 
“På kirkebakken”.

Av Sigurd Høye

– Mine foreldre emigrerte fra Kina til Norge for over 
30 år siden, men jeg er selv født og oppvokst i Bærum. 
Under konfirmasjonstiden ble jeg døpt og konfirmert i 
Haslum kirke. Fra jeg var liten av ble jeg tatt med til den 
kinesiske menigheten i Oslo og trives godt med å jobbe 
med mennesker og musikk. Derfor tok jeg musikk- 
terapiutdanning ved Universitetet i Bergen og jobbet 
deretter som musikkterapeut og pianolærer i noen år 
før jeg bestemte meg for å studere praktisk teologi og 
ledelse ved NLA høgskolen, forteller Wu.

hVA BRAKtE DEg hIt?
– Under siste år på bachelorstudiet ved NLA ønsket 
jeg å søke meg en jobb der jeg kan arbeide med 
mennesker og et sted der Gud og min tro kan være en 
sentral del av arbeidet. Derfor passet det veldig bra å 

kunne søke jobb i Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre 
Aker menighet.  

hVA BlIR DINE 
VIKtIgStE oPPgAVER?
– Min viktigste oppgave som informasjonsarbeider er å 
gjøre menigheten synlig for dens deltakere og lokalm-
iljøet. Å vise at vi er Guds lys og salt i verden. Min 
viktigste oppgave som frivillighetskoordinator er å se 
mennesker, lytte til dem, og invitere dem til å være en 
del av et større fellesskap, med Gud og med mennesker. 

hVA ØNSKER Du Å 
utREttE I mENIghEtEN?
– Jeg ønsker å gjøre en god jobb som informasjonsm-
edarbeider og frivillighetskoordinator i menigheten, 
være en god kollega og vise nestekjærlighet til de som 
er rundt meg. 

SyNlIghEt 
og FEllES-
SKAP
ninA Wu er ny inFormAsjonsmeDArBeiDer 
og FriViLLighetskoorDinAtor i menigheten. 
hun ViL joBBe For å synLiggjøre menigheten i 
LokALmiLjøet.
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VEStRE AKER mENIghEtS-
huS 40 ÅR – 
INVItASJoN tIl FEIRINg
Vi feirer Vestre Aker menighetshus 
som «Frivillighetens hus» gjen-
nom fire tiår. Alle På Kirkebakkens 
lesere inviteres! 

I høst er det 40 år siden Vestre 
Aker menighetshus ble innviet og 
tatt i bruk til beste for lokalmiljø 
og kirke. Søndag 27. august feiret 
vi med jubileumsgudstjeneste og 

ekstra god kirkekaffe etterpå med 
besøk av blant annet biskop emer-
itus Andreas Aarflot som innviet 
bygget. 

Mandag 16. oktober kl.19.00 
er alle brukere – nye som gam-
le – invitert til en frivillighetsfest 
med hyggelig servering og spen-
nende program. Kveldens gjest 
er salmedikter, prest og forfatter 
Eyvind Skeie, kjent for Portveien 2 
og Sesam stasjon, og han er tekst-

forfatter til blant annet «Tenn Lys» 
og «En stjerne skinner i natt».

– Jeg ser frem til å komme og 
spesielt på en fest for frivillige, sier 
Eyvind Skeie. – Det er en glede og 
en ære å være frivillig. Jeg vil prøve 
å si noen ord til inspirasjon og kan-
skje også presentere noen salmer 
og dikt.

Festen er gratis, men av hen-
syn til bevertningen må vi ta opp 
påmelding til kvelden. Svar til 
frivillighetskoordinator i Vestre 
Aker menighet Nina Wu innen 10. 
oktober. E-post: NW994@kirken.no 
/ SMS: 930 51 423. 

VEStRE AKER KAmmERKoR 
FyllER 30 ÅR I ÅR! 
Som beskrevet på Det skjer-sidene 
har kammerkoret 30-årsjubileum 
i 2023. Dette feires med flere kon-
serter:

Festivalhøymesse 10. september 
i Vestre Aker kirke med Karstein 
Ærøs liturgiske musikk, sokneprest 
Ulrike Lunde og prost Elisabet 
Yrwing Guthus.

Jubileumskonsert 22. oktober 
med Bach og Händel: “Barokkfest 
med Vestre Aker kammerkor og 
Barokkanerne”

Julekonserten “Hellige Natt” 10. 
desember kl. 17.00 og 19.30.

NotISER

Foto: Bo MathisenSprek tredveåring: Vestre Aker kammerkor. Foto: Ketil Martinsen

Ny uNgDomSKluBB
Velkommen til Vestre Aker ung-
domsklubb for 10. klassinger og 
VGS-elever! Høsten 2023 arranger-
er vi klubbkveld i menighetssalen 
kl.15.30 – 19.00 den 21. september, 
19. oktober, 23. november og 14. 
desember. I tillegg til å servere god 
mat vil vi arrangere quizer, konkur-
ranser, kurs eller andre aktiviteter 
hver samling. Alle samlingene 
avsluttes med mulighet for å be en 
bønn og tenne lys. Spre gjerne or-
det om Vestre Aker ungdomsklubb 
og vel møtt til oppstartsfest den 21. 
september kl.15.30! 

gRØNNE FINgRE EllER 
BARE glAD I hAgEARBEID?
Vi er en gjeng som klipper og luker 
grøntområdet rundt Bakkehaugen 
kirke. Det hadde vært fint med flere 
hender. Har du lyst til å bli med? 
Ingen kvalifikasjoner nødvendig 
utenom arbeidsglede. Ta kontakt 
med Solvår (bhhardeng@gmail.
com).

ØNSKER Du Å BIDRA 
Som FRIVIllIg?
Ta kontakt med frivillighetskoor-
dinator Nina Wu for å ta en kopp 
kaffe eller te sammen og ha en 
uforpliktende samtale om mulige 
engasjementer i menigheten. 
NW994@kirken.no / 930 51 423.

VANDRINg I hANS NIElSEN hAugES 
FotSPoR PÅ BAKKEhAugEN(E)
torsdag 14. september 2023 
møtested: Krysset Blåsbortveien/ Tåsenveien klokken 12.00
Vi går forbi Søndre Taasen gård, rusler gjennom Lødruplunden – en 
fredet eikeskog – og ser et par veinavn med tilknytning til Hans Nielsen 
Hauge. Orientering utenfor Bakkehaugen kirke, og vi går inn. Vi vandrer 
videre til Haugestua på Bakkehaugen gård. Der bodde Hans Nielsen 
Hauge fra han slapp ut av fengselet i 1811. Siste stopp er Nydalen ved 
Akerselva. Her anla Hauge dam og bygget kornmølle.
Turen er drøyt to kilometer og tar ca to timer.
Arrangør: BMVA menighet og Nordberg Tåsen Ullevål Historielag ved 
Anne-Dagny Skallerud

SAmtAlE mED PRESt? 
Prestene tar gjerne en samtale 
med deg – uansett hva du ønsker å 
snakke om. Prestene er gode sam- 
talepartnere, og de møter mennes-
ker i mange ulike livssituasjoner. De 
har taushetsplikt. Se kontaktinfor-
masjon på side 2 i bladet. 

VIl Du BlI FASt gIVER? 
Registrer deg ved å følge lenken på 
kirken.no/bmv eller ta kontakt med 
en av våre hyggelige ansatte på 
kontoret: 23 62 93 70 / post.bmv.
oslo@kirken.no

FØlg oSS PÅ hJEmmESIDEN, 
FAcEBooK og INStAgRAm 
«På kirkebakken» har kun to 
utgivelser i året, men hjemmesid-

en vår (kirken.no/bmv) er stadig 
oppdatert med nyhetssaker og 
informasjon om menighetsar-
beidet. Menigheten har også to 
Facebook-sider med fokus på det 
som skjer i hver av de to kirkene 
(@Bakkehaugen kirke og @Vestre 
Aker kirke). På Instagram heter vi 
«bmvamenighet». Liker du sidene 
våre, får du siste nytt og små glimt 
fra hverdagen i kirkene. 

lÅNE DÅPSKJolE? 
Vi har en dåpskjole til utlån for 
barn som skal døpes i Bakkehaugen 
eller Vestre Aker kirke. Kontakt 
gjerne menighetskontoret ved 
interesse! E-post: post.bmv.oslo@
kirken.no
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